[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________________ 2024 г.

	№_________

Томская область

г.Кедровый
О внесение изменений в постановление Администрации города Кедрового от 28.03.2023 № 116 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях привидения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 28.03.2023 № 116, следующие изменения:

1) пункт 31 изложить в новой редакции:

31. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 (тридцати) календарных дней со дня подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Заявление считается полученным Администрацией со дня его регистрации.

2) пункт 37 изложить в новой редакции:
37. Результатом предоставления услуги является:
1) акт о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (далее - уведомление о переводе);
Форма уведомления о переводе устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства.
Уведомление о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение сопровождается соответствующими документами о внесении изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.

2) акт об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (далее – уведомление об отказе).

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформляется по форме электронного документа либо документа на бумажном носителе по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту.
3) пункт 21 изложить в новой редакции:

21. Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Гражданским кодеком Российской Федерации;

- Жилищным кодеком Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

- Уставом городского округа «Город Кедровый».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kedradm.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового

        Н.А. Соловьева
Блохина Анна Павловна
8(38250)35-768
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Администрации города Кедрового О внесение изменений в постановление Администрации города Кедрового от 28.03.2023 № 116 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
Исп.: Блохина А.П. 35-768

Нормативный правовой акт не содержит комплаенс-рисков

нарушения антимонопольного законодательства

	Ф.И.О., должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата исполнения
	Примечание

	Алексеева И.Н.-заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами

	Кирсанова А.С. –руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

	Харенкова Т.А. – Юрисконсульт